Ayrıca Paulus *Sententiae*'da sadece kalabalığın baskısıyla ya da sopa, mızrak, silah korkusuyla korkutulan kişinin değil, aynı zamanda "şiddet düşüncesiyle" boyun eğmiş olan kişinin de zilyetliği zorla kaybetmiş olduğu kabul edilir. Tabii ki hasmının zilyetliği üzerine geçirmiş olması kaydıyla²⁰⁹.

²⁰⁶ D.4.2.7 pr. : ... *Nec timorem infamiae hoc edicto contineri Peditus dicit libro septimo, neque alicuius vexationis timorem per hoc edictum restitui.*

²⁰⁷ D.4.2.7.1 : *Proinde si quis in furto vel adulterio deprehensus vel in alio flagitio vel dedit aliquid vel se obligavit, Pomponius libro vicensimo octavo recte scribit posse eum ad hoc edictum pertinere: timuit enim vel mortem vel vincula. Quamquam non omnem adulterum liceat occidere, vel furum, nisi se telo defendat: sed potuerunt vel non iure occidi, et ideo iustus fuerit metus. Sed et si, ne prodatur ab eo qui deprehenderit, alienaverit, succurri ei per hoc edictum videtur, quoniam si proditus esset, potuerit ea pati quae diximus.*

²⁰⁸ D.4.2.8 pr. : *Isti quidem et in legem Iuliam incidunt, quod pro comperto stupro acceperunt. Praetor tamen etiam ut restituant intervenire debet: nam et gestum est malo more, et praetor non respicit, an adulter sit qui dedit, sed hoc solum, quod hic accepit metu mortis illato.*

²⁰⁹ Paul.S. 5.6.4: *"Vi deicitur non tantum qui oppressu multitudinis aut fustium aut telorum aut armorum metu terretur, sed et is qui violentiae opinione comperta possessione cessit, si tamen eam adversarius ingressus sit".*

Bir adli soruşturma sırasında, güçlü hasmı tarafından, hapse gönderilmekle gözü korkutulan kişi, elinde bulundurma hakkına sahip olduğu bir şeyi zorlama sonucunda satarsa; söz konusu şey için, eyalet valisi tarafından, eski hale iade kararı verilmelidir²¹⁰.

Cinsel saldırı tehdidiyle korkutulanlar, *metus* kapsamında tanınan koruma imkânlarından yararlanabilirler²¹¹. Bir erkek veya bir kadın tecavüze maruz kalmamak için herhangi bir şey verirse, bu durumda da *edictum* uygulanır. Bunun nedeni, iyi insanlar için, tecavüze uğrama korkusunun, ölüm korkusundan daha büyük olduğunun kabul edilmesidir²¹².

Hukukçu Paulus'a göre bir kimse, vatandaşlık durumunu belirleyen belgelerden mahrum edileceği tehdidi altında başka bir kişiye ödeme yaparsa; muamele aşırı korkutma altında yapılmış kabul edilir. Keza bir kimsenin hürriyet durumunda değişikliğe neden olacak bir girişim (örneğin hür iken köle olması) bakımından da korkutmanın niteliği aynıdır. Çünkü hürriyet durumunu gösteren belgelerin kaybı durumunda, kişi hür sayılmayacaktır²¹³.

5-) Korkutma halihazırda veya gelecekte gerçekleşecek tehlikenin mevcut olduğu kanaatini uyandırmalıdır.

Roma Hukukuna göre korkutmaya maruz kalan kişi o anda veya gelecekte ortaya çıkacak bir tehlike nedeniyle zihninde oluşan korku sonucunda hukuki muameleyi yapmalıdır. Ancak *Digesta* metinlerinde, "gelecekte" kavramından, kastedilen zaman ölçütüne ilişkin herhangi bir açıklama yoktur.

D.4.2.1: ...*metus, instantis vel futuri periculi causa mentis trepitatio*: ...

²¹⁰ D.4.2.23.1: *Si iusto metu perterritus cognitionem, ad quam ut vincitus iret, potens adversarius minabatur, id quod habere licebat compulsus vendidit, res suae aequitati per praesidem provinciae restituitur.*

²¹¹ Harries J., s.88.

²¹² D.4.2.8.2 : *Quod si dederit ne stuprum patiat vir seu mulier, hoc edictum locum habet, cum viris bonis iste metus maior quam mortis esse debet.*

²¹³ D.4.2.8.1: *Si is accipiat pecuniam, qui instrumenta status mei interversurus est nisi dem, non dubitatur quin maximo metu compellat, utique si iam in servitute petor et illis instrumentis perditis liber pronuntiare non possum.*

"...Halihazırda ve gelecekteki bir tehlike sebebiyle zihinde yaratılan şaşkınlıkla olan korku..."

D. 4.2.9 pr.: *Metum autem praesentem accipere debemus, non suspicionem inferendi eius: et ita Pomponius libro vicensimo octavo scribit. Ait enim metum illatum accipiendum, id est si illatus est timor ab aliquo...*

"Burada, mevcut korkunun sadece ileride gerçekleşme ihtimalini değil, güncel olmasını anlamamız gerekir. Bunu Pomponius Yirmi sekizinci Kitabında söylemiştir: "Korkunun (*timor*) sebebiyet verdiği anlaşılmalıdır."

6-) İrade, korkutma altında oluşmalıdır. Diğer bir anlatımla iradenin oluşumu sırasında kişi, korkutmaya maruz kalmış olmalıdır.

Bir kişide, irade beyanında bulunmadığı takdirde, kötülüğe veya tehlikeye maruz kalacağı kanaatini oluşturmak için söylenen sözler ve davranışlar *metus* teşkil eder. Bu söz ve davranışlar, kişinin iradesini baskılayarak onda korku yaratmaktadır.

Tehdit olmaksızın bir kimse kendiliğinden duyduğu korku sonucunda irade beyanında bulunmuşsa, bu durumda *metus* söz konusu değildir. Açıkça yapılmış korkutma olmalıdır. Bir kimse asılsız, dayanaksız veya boş yere korkuya kapılarak hukuki muamele yaparsa, davranışlarında şiddet ve korkutmayla yaptırılmış bir şey olmadığı için *edictum* uygulama alanı bulmaz²¹⁴.

Korkuya maruz kalan, korkmasına sebep olacak durumu kendisi yaratırsa *edictum* uygulanmaz.

D.4.2.21 pr.: *Si mulier contra patronum suum ingrata facta sciens se ingrata, cum de suo statu periclitabatur, aliquid patrono dederit vel promiserit, ne in servitutem redigatur: cessat edictum, quia hunc sibi metum ipsa infert.*